令 和 ２ 年 ４ 月 ８ 日

Ｐ Ｔ Ａ 会 員  様

大阪市立今市中学校

ＰＴＡ会長 中野 武仁

ＰＴＡ各委員の依頼について

 陽春の候、会員の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は、ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、今年度もＰＴＡ各委員会を組織して、より充実した活動を進めてまいりたいと存じます。

下記の要領により、ご協力いただける委員会の希望をお聞かせいただき、委員の委嘱推薦をさせ

ていただきます。ぜひ、ご協力くださいますようお願い申しあげます。

記

１．ご協力いただける委員会名に第１希望から第３希望まで○をお書きください。

２．各委員会の活動内容については、裏面をご参照ください。

３．４月１４日（火）の登校日に担任の先生に提出してください。

４．提出のない場合は、お引き受けできるものとして、連絡させていただく場合もあります。

５．会員名、連絡先は活動していただける方をご記入ください。

                             キ リ ト リ

ＰＴＡ各委員の協力（常置委員各学級より１名）

年   組 生徒名前（            ）

会員名前（            ）

（        小学校 ）

 連絡先電話番号 自宅（            ）

携帯（            ）

↑表題の目的以外に使用することはありません。

PTA各委員決定後には破棄いたします。

                                   第１希望   第２希望  第３希望

どの委員会でも協力できます

   成人教育委員会

   校外指導委員会

   広 報 委員会

   保健厚生委員会

   学 級 委員会

どなたも引き受ける方がなければやってもいいです

『ＰＴＡ各委員会の主な活動』

○総務委員会

   １月   マラソン大会豚汁作り 準備

○成人教育委員会

９月    社会見学の企画・運営

１０月    文化祭作品展示の企画・運営

２月    ３校合同講演会の企画・運営

○校外指導委員会

   ７月    地区巡視(大宮神社）

   ８月    地区巡視(合同巡視）

  １０月    地区巡視（秋祭り）

   １月    地区巡視（えびす祭り）

 各学期１回  非防連会議

○広報委員会

 ７月３月   ＰＴＡ新聞の発行(２回)

○保健厚生委員会

   ６月    ３校合同ソフトボール大会の企画・運営

  １１月    ソフトバレーボール大会の企画・運営

○１年学級委員会

        １年学年行事等への協力（車いす体験など）

        マラソン大会開催時の豚汁作り、準備

○２年学級委員会

２年学年行事等への協力

マラソン大会開催時の豚汁作り、準備

６月   合同高校説明会

○３年学級委員会

  ３月   卒業式にて先生方へ花束贈呈

○全委員会

１０月２月   区民センターにて会議（１年学級は給食委員会に出席）

        運動会・卒業式・入学式でのお手伝い

        講演会（１０月・２月）への参加

        実行委員会（月１回）への出席

＊ 活動内容は、昨年度の分です。開催内容や日程は年により変わります。